Nam Adonia descendens hodie mactavit
 tauris faginatisque permultis &
 invitavit omnes filios regis & Abi-
 tharem sacerdotem & Benajam
 Jojadæ filium & Salomonem
 servum tuum haud invitavit. Et
 ait; Vivat rex Adonia: Me verò
 qui servus tuus sum, & Sadoe
 sacerdotem, & Benajam Jojadæ
 filium, & Salomonem servum
 tuum haud invitavit. Et ait; Vivat
 Dominus qui eripuit animam meam
 ab omni mœrore, Nisi quemadmodum
 juravi tibi per Dominum Deum
 Israelis, & dixi Salomonem
 filium tuum post me regnaturum,
 ipsumque super solum meum
 sessurum; sic fecero hodiernâ
 die. Genuflexit ergo Bath-sebaa
 in faciem suam super terram,
 adoravit regem, & ait; Vivat
 Dominus meus rex David in æternum.
 Tum dixit rex, Vocate mihi Sadoe
 sacerdotem, Nathanem prophetam,
 & Benajam Jojadæ filium, &
 fagitarii, atque fundibularii, &
 imponentes Salomonem filium
 meum mulæ meæ, perducite eum
 ad Siloham: Ibi queant eum
 Sadoe sacerdos & Nathan propheta,
 ut regnet super Israel, & buccinâ
 clangentes dicite; Vivat rex
 Salomon: Tum ascendit post eum,
 ut veniat, sedetque super solum
 meum, & ipse regnet post me:
 ipsum præficio ut sit rex super
 Israel, & super Judam. Respondens
 Benajam Jojadæ filius dixit coram
 rege, Amen: ita fuit Dominus
 Deus tuus; Et quemadmodum
 fuit Dominus cum domo nostro re-
 ge, ita quoque sit cum Salomone,
 ampliusque solum ejus præ folio
 domini mei regis Davidis. De-
 scendit ergo Sadoe sacerdos, &
 Nathan propheta, & Benaja
 Jojadæ filius, & fagitarii, atque
 fundibularii, & impositum
 Salomonem mulæ regis Davidis,
 perduxerunt in Siloham: Accepit
 que Sadoe sacerdos & Nathan
 propheta, cornu olei & tabernaculo,
 intinxerunt Salomonem, &
 clangente tubâ dixit univêrsus
 populus, Vivat Salomon rex.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

43 * Cur non custodisti iuramentum Domini, & 43
 44 preceptum quod precepi tibi? Dixit etiam rex 44
 ad Semi, Tu conficius es totius mali quod no-
 vit cor tuum te commisisse in Davidem patre
 meum: revertis ergo Dominus malum tuum
 in caput tuum: Rex autem Salomon fit 45
 benedictus, & folium Davidis firmum fit in
 petrum coram Domino. Deinde rex 46
 cepit rex Benaja Jojada filio, qui egressus ir-
 ruit in eum ita ut moreretur.

* * * * *

CAP. III.

Itaque confirmato regno in manu Salomo-
 nis, factus est Salomon gener Pharaonis rex
 regis Aegypti: accipiens enim filiam Pharaonis
 introduxit eam in civitatem Davidis, an-
 tequam abfolvisset aedificium domus suae, &
 domus Domini, & murorum Jerusalem cir-
 cumquaque. Tantummodo populus sacri-
 ficabant super altaria, quia nondum extructa
 fuerat domus nomini Domini utque ad dies
 illos. Dilexit autem Salomon Dominum,
 ambulando in iustitiis Davidis patris sui:
 duntaxat super altaria sacrificabat, & incen-
 sa ponebat. Ibat etiam rex ad Gebaon, ut
 ibi sacrificaret: illud enim erat praecipuum
 altare: mille holocausta sacrificabat Salomon
 super illud altare quod erat in Gebaon. Tunc
 apparuit Dominus Salomoni in visione no-
 cturna, & dixit ei Deus, Postula quod dem
 tibi. Respondit Salomon, Tu prosequutus es
 Davidem patrem meum favore maximo,
 quemadmodum ambulavit coram te cum a-
 equitate & fide: & cum rectitudine cordis am-
 bulavit coram te: & servasti illi gratia hanc
 ingentem, & concessisti ei filium sedentem
 super folium ejus, ut hodiecum de cernitur.
 Nunc igitur Domine Deus, quandoquidem
 tu regnare fecisti servum tuum loco Davidis
 patris mei, ego vero puer sum parvus, igna-
 rus egrediendi & ingrediendi inter populum
 tuum quem elegisti, Populum copiosissi-
 mum qui pra multitudine sua tuo numerari
 ne supputari potest: Da servo tuo cor do-
 cile ad iudicandum populum tuum, & dis-
 cernendum inter bonum ac malum: quis e-
 nim potest iudicare populum tuum, popu-
 lum hunc maximum? Placuit sermo iste
 Domino, cum postulasset Salomon rem hu-
 jusmodi:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

43 * Quare ergo non observasti quod prece- 43
 44 ptaui tibi et transgressus es iuramentum 44
 quod per Dominum iuraveras? Tunc dixit
 rex ad Semi, Nunquid scio? Jam
 perpetravi in Davidem patrem meum: Jam
 reflexit Dominus circa tuum in caput
 tuum: Rex autem Salomon fit benedictus, 45
 & ibonum Davidis fit stabilis in aeter-
 num coram Domino. Precepi itaque rex 46
 Benaja filio Jojada, qui eduxit cum fo-
 ras, & iussit illum.

CAP. III.

Igitur stabilis regno Salomonis, et con-
 firmato ius imperio, affinitatem contraxit
 Salomon cum rege Aegypti, conjugem
 duxit filiam Pharaonis, & introduxit
 eam in ades suas que erant in civitate
 Davidis, antequam abfolvisset aedificium
 domus Domini, & murum abfolvisset a-
 edificium domus Domini. At vero populus
 sacrificabat super altaria, sed domus non
 extructa erat: quia nondum extructa esset domus nomi-
 ni Domini ad eos usque dies. Antea autem
 Salomon Dominum, propter quod ambu-
 lavit in iustitiis Davidis patris sui: tan-
 tummodo sacrificabat super altaria, & in-
 censas offerens: quia nondum extructa
 fuerat domus Domini, & murum abfolvisset
 aedificium domus Domini. Rex autem Salomon
 iussit Benaja filium Jojada, qui eduxit
 eum foras, & iussit illum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

11 * ܕܝܚܝܢ ܕܢܫܐ ܕܥܡܝܟܘܢ . ܫܚܝܢ ܕܒܥܗܘܗ ܕܩܝܡܘܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 12 ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 13 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 14 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 15 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 16 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 17 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 18 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 19 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 20 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 21 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 22 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 23 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 24 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 25 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .

Dixitque Dominus Salomoni, Eo quod postu- 14
 laveris rem istam, nec petieris tibi divitias,
 nec petieris tibi animas inimicorum tuorum,
 neque petieris tibi dies mortis, sed petieris
 sapientiam ad audiendum iudicium; Ecce feci
 15 tibi iuxta sermonem tuum ecce dedit tibi cor sapi-
 ens & intelligens, adeo ut par tibi non fue-
 rit ante te, nec post te surrecturus sit par tibi.
 16 Quin etiam quod non postulasti, dedi tibi,
 tum divitias, tum honorem; adeo ut nullus
 par tibi sit inter reges, cunctis diebus tuis.
 17 Quod si ambulaveris in viis meis, observan-
 do statuta & precepta mea, quemadmodum
 ambulavit David pater tuus, multiplicabo
 18 dies tuos. Cum autem evigilasset Salomon
 viso fomio, venit Salomon ad Jerusalem, ste-
 titique coram arca foederis Domini, & obtulit
 holocausta, & mactavit pacifica, & fecit con-
 vivium omnibus servis suis. Tunc venerunt
 19 due mulieres meretricis ad litigandum coram
 rege Salomone: Et dixit unum altera dixit,
 20 Rogo te domine noster, Ego et mulier ista co-
 habitabamus in eadem domo, & peperit cum
 ea in dono illa; Tribus enim diebus post-
 21 quam peperissem, peperit etiam haec mulier;
 & quidem nos simul eramus, nec quisquam
 extraneus erat nobiscum, sed nos ambe
 22 eramus in domo. Mortuo autem huius filio, eo
 quod noctu cubasset super eum; Surrexit me
 23 dia nocte, sublatumque filium meum a latere
 meo, ancilla tua dormiente, posuit in gremio
 24 suo; filium autem filium mortuum posuit in
 gremium meum. Cumque mane surrexisset
 25 ut lactarem filium meum, deprehendi cum esse
 mortuum: ac eo mane diligentius confiderato,
 percepi cum non esse filium illum quem pe-
 pereram. Porro illa mulier altera dixit,
 26 Non ita est; filius meus est vivus, filius ve-
 ro tuus mortuus. Illa vero dicebat, Non est
 ita; filius tuus est mortuus, filius autem meus
 vivus; sicque altercabatur coram rege.
 27 Dum dixit rex, Afferre mihi gladium: cum-
 28 que attulissent gladium ad regem, Dixit
 29 rex, Difficite puerum illum vivum in duas
 partes, & date dimidium uni, & dimidium
 alteri.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

11 * ܕܝܚܝܢ ܕܢܫܐ ܕܥܡܝܟܘܢ . ܫܚܝܢ ܕܒܥܗܘܗ ܕܩܝܡܘܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 12 ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 13 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 14 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 15 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 16 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 17 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 18 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 19 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 20 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 21 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 22 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 23 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 24 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .
 25 ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .

Ideo dixit Dominus Salomoni, Quia 11
 non nos rogasti me in colloquio tuo, ut que
 postulasti a me des mutares, neque petisti
 divitias, nec postulasti animas inimico-
 rum tuorum, sed postulasti a me sapien-
 tiam qua iura atque iudicia prope es;
 Jam exaudisti te, & concessi tibi quod
 12 postulasti, deditque tibi animam prudentem
 atque sapientem, ita ut ad gradum
 pervenias adeo sublimem, ut nemo par
 tibi existerit ante te, nec si sanus post
 13 te. Isuper do tibi & largio quod nos
 petisti, opes & divitias, atque gloriam
 tantam, ut nullus inter reges par tibi ex-
 14 isterit, neque si tuas si quantum vixeris.
 15 Quod si iura & precepta mea
 custodieris, & ambulaveris in viis meis,
 quemadmodum custodisti David pater
 tuus, aeternam vitam porocabo. Expece-
 16 ritus itaque Salomoni, & factus id quod
 volebat esse vestitus a Domino factum, ve-
 nit Salomoni ad Jerusalem, stititque
 ante arcam foederis Domini, & obtulit
 17 sacrificia & oblationes pacificas, prae-
 tereaque convivium omnibus servis suis,
 mensam ingentem. Interim accesserunt
 18 due mulieres, aditumque Salomoni
 regem litigandi causis: Dixitque una ex
 19 eis, Observo te O Domine mi, in ius mihi
 dicat: Ego & mulier ista cohabitabamus
 eadem domo, peperitque ego filium in do-
 20 mo in qua morabamur: Et videns post-
 quam peperissem filium in dono suo, posuit
 21 illum in gremio meo, & dormiens
 postquam posuit filium meum in sinu suo, posuit
 22 illum mortuum prope me collocavit.
 Cum autem mane surrexisset lac proxi-
 23 curus filio meo, videns cum esse mortuum, & cum
 deprexisset eum & contempserit eum
 24 postquam esse filium meum, ecce non erat
 filius meus: nec perperam. Dixit altera mulier, Mortuus
 25 haec, nec ista flos habet mortui; immo filius
 ejus est mortuus, & filius meus vivus:
 simulque vivabantur & cohabitabant coram
 rege. Rex vero ait, Ad me gladi-
 26 um afferre, & auferat gladium. Dixit
 27 rex, Scindite puerum vestrum duas
 in partes, & date dimidium ejus huic,
 dimidium autem ejus alteri.

ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ . ܕܠܐ ܗܘܗ ܕܫܚܝܢ ܕܗܘܐ .

Verfio SIRIACA cum Interpretatione LATINA.

26 Dixit autem mulier illa cujus filius erat vi-
vus, ad regem (contorta quippe fuerant eius
vificera pro filio suo) Rogo te domine mi, da-
te illi puerum vivum, & haudquaquam occi-
datis eum. Contra altera dicebat, Neq; mihi
neque tibi fit, dissecat eum. Respondens
27 rex ait, Date illi puerum vivum, & nullo mo-
do occidatis eum: illa est mater ejus. Au-
dientes autem omnes Israelite sententiam
28 quam rex tulerat, timuerunt à conspectu re-
gis; quia viderunt sapientiam Dei esse in eo
ad exercendum iudicium.

Dixit autem mulier illa cujus filius erat vi-
vus, ad regem (contorta quippe fuerant eius
vificera pro filio suo) Rogo te domine mi, da-
te illi puerum vivum, & haudquaquam occi-
datis eum. Contra altera dicebat, Neq; mihi
neque tibi fit, dissecat eum. Respondens
27 rex ait, Date illi puerum vivum, & nullo mo-
do occidatis eum: illa est mater ejus. Au-
dientes autem omnes Israelite sententiam
28 quam rex tulerat, timuerunt à conspectu re-
gis; quia viderunt sapientiam Dei esse in eo
ad exercendum iudicium.

CAP. IV.

Fuit itaque Salomon rex super universum
1 Israel. Et hi erant principes ejus: Aza-
2 ria filius Sadoc sacerdotis, Eliheraph, & A-
3 hia filii Sife, erant scribae: Jofaphat filius Ahil-
4 lud, à commentariis: Benaja Joadae filius
5 praeerat exercitui: Sadoc & Abithar, sacerdo-
tes: Azaria Nathanis filius, propofitus prae-
6 fectorum: Zachur filius Natthanis sacerdotis,
amicus regis: Abinifar, oeconomus: Adoni-
7 ram Abdæ filius praeerat tributo. Habebat
8 præterea Salomon hos duodecim praefectos
super totum Israel, qui regem, ejusque do-
9 mum & exercitum alebant: menfem quotan-
10 nientem tenebant unus ex iis annonam parare.
11 Hæc autem sunt eorum nomina: Filius Hur,
8 in monte Aphrem: Filius Decar, in Macas,
9 & in Sciaeban, & in Beth-lemes, & in Hon-
10 Beth-hanau: Filius Hefed, in Raboth: ifpuf
11 etiam erat Sochoth, & tota terra Hether:
12 Filius Abinadab, in Nephthod: Thaphath
13 filia Salomonis erat hujus uxor. Baana filii
14 Ahilud, in Tarnach, & in Magedo, & in tota
15 Beth-jafan quæ est ad latus Saitan infra Jerza-
16 leelæ, à Beth-jafan usq; ad Abel-Mehola, & usq;
17 ad ulteriorem ripâ Necamam. Filius Geber,
18 in colle Gelaad: hujus erat tractus Jair filii Ma-
nasse, & ad eundè pertinebat trahus Argob
qui est in Baifan, sexaginta civitates magnæ
habentes muros, seras, & portas æneas. Ahi-
nadb filius Gedo, in Mahanim: Ahimees, in
15 Nephtali: hic etiam Belfath Salomonis filiâ
duxit uxorem. Baana filius Hufi, in Afir & 16
in Baeloth: Jofaphat filii Paruh, in Ifachar: 17
Semci filius Elz, in Benjamin: 18

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

26 Dixit mater pueri (nam commiseratione 16
& clementia comota fuerat in eum)
Precor te O Domine mi, ut des illi pue-
rum vivum, nec ullatenus occidaris: al-
tera vero dicebat, Neque mihi: esto neque
illi, fundite eum. Respondit rex & ait,
27 Date puerum huic, quoniam hec est mater
ejus. Cumque audisset filia Ifrael
28 quod judicaretur ei rex, veitit sunt regem
quod timuerunt ac formidaverunt eum: et
quod ad novitatem habere eam sapientiam à
Deo, quâ jus cognosceret, & equè ju-
dicaret.

Dixit mater pueri (nam commiseratione 16
& clementia comota fuerat in eum)
Precor te O Domine mi, ut des illi pue-
rum vivum, nec ullatenus occidaris: al-
tera vero dicebat, Neque mihi: esto neque
illi, fundite eum. Respondit rex & ait,
27 Date puerum huic, quoniam hec est mater
ejus. Cumque audisset filia Ifrael
28 quod judicaretur ei rex, veitit sunt regem
quod timuerunt ac formidaverunt eum: et
quod ad novitatem habere eam sapientiam à
Deo, quâ jus cognosceret, & equè ju-
dicaret.

CAP. IV.

Fuit itaque Salomon rex super
1 omnes Ifrahelitas. Et hæc sunt nomina
2 ducum ipsius: Azar filius Sadoc sacer-
dotis: El heraph & Ahia filii Sife: erant
3 duo scribae: Jofaphat filius Ahilud, o-
4 ces erat confilius: Benaja Joadae filius,
5 belli praefectus: Sadoc & Abithar duo
6 sacerdotis: Azaria Nathanis filius, p. &
7 scilicet cuatorum: Zachur filius Nathanis
8 sacerdotis, familiaris regis: Abinifar, p.
9 Jauranus regis: denique Adoniam Am-
10 filius erat super tributum. Habebat etiam
11 Salomon duodecim annosæ suæ cuato-
12 res: & hi cogebant ammonem suæ cuato-
13 ribus Ifrahelitis, eamque dispartebat pro
14 rege, pro domesticis ejus, & pro mili-
15 tibus ejus: faguli ex his cuatoribus men-
16 se una quotannis suo munere fangebantur.
17 Hæc autem sunt eorum nomina: B. hur, 8
18 in monte Aphrem: B. r. decar, in Macas,
9 & in Seiv, & in Beth-lemes, & in Hon-
10 lan quæ est in Beth-hanau: Ba. helth, 10
11 in Raboth: ad quem etiam pertinebat
12 Sochoth, & tota terra Hether: Filius
13 Abinadab, in Epherthod: atque in
14 conjugem duxit Thaphath filiam Salo-
15 monis: Baana filius Ahilud, in Tar-
16 nach, & in Magedo: ejus etiam erat: eta
17 Beth-jafan quæ est prope Sartan, fra in
18 luvone Jeraelitis: à Beth jafan ad Abel &
19 Mehola, & ad citeriorem partem Joana-
20 im. Filius Geber in Ramoth-galaad: ejus
21 erat hereditas Jair filii Manasse, & ad
22 eum attinebat tractus Argob qui est in
23 Baifan, sexaginta civitates magnæ muni-
24 cipiæ portique æneis cum veitibus suis.
25 Achinadb filius Geddo, in Mahanim: 14
26 Ahimeas in terra Nephtali: hic etiam 15
27 uxorem è Salomonis filiabus duxit uxorem.
28 Baana Hufi filius in terra Afir & 16
Jofaphat Pharushe filius, in terra Ifa-
17 char: Semci filius in terra Benjamin: 18